
Njoftim Publik
N6 Drejtorin e Urbanizmit td Komunds s6 Prishtinds eshtd dordzuar kdrkesa prSr caktimin e

kushteve nddrtimor 05nr.350/03 - 304461/19 dt.16.12.2019, nd emdr td kdrkuesit / pronarit dhe
lnvestitorit "Partner & Dervisholil"sh.p.k. nga Prishtina, pdr parcel€n kadastrale nr.823-14 ZK
Matigan, nd kuad6r td Planit Rregullues "Mati 1" nd Prishtind.
Me kerkesr5n e lartd cekur 6shtd prezantuar edhe projekt propozimi i kompleksit td lartcekur.

Bazuar nC paragrafin 2 t€ nenit 18 te Ligjit pdr Nd6rtim nr.04/L-1 10 dt.31 .05.2012, para caktimit
te kushteve nd€rtimore "Organi kompetent njofton publikun dhe mund1son komentet p1r kdrkesdn

e dh€nies sd kushteve nddrtimore dhe leien nddrtimof'.
Komentet lidhur me kdtd projekt propozim td dordzohen nga data: 20.12.20'19 gjere 03.01 .2020,
nd Email-in adresdn: urbanizmiprishtine@rks'qov.net

N6 baz6 t6 tJA 06/2017, dt.23.05.2017 te MMPH-s6, p6r caktimin e procedurave p6r p1rgatitien dhe

shqyrtimin e k1rkesave p6r kushte nddftimore, leje nddrlimore dhe leie rrdnimi pdr kategorinl I dhe ll td
nddrtimeve, neni 13, pa,ragraf1t 2 dhe 3, brenda dy ditdve nga pranimi ikomenteve, dotd vendosen nd

ueb-faqen e Komune's, si-dhe brenda 5 ditdve nga pdrfundimi i periudhds sd komenteve, Komuna do tE

ofrojd pergjigie me shkrim dhe iigja njdheresh do td publikohet nd ueb-faqe td Komunds

@uara p6r ndertimin e Kompleksi "Residio Vl" me nd6rtes6 shum6
banesore & afariste me etazhitet 2B+S+P+7+Ph, nE kuad6r tE Bllokut urban "Cl0",

Tdr6sia "C", tii Planit Rregullues "Mati 1" n6 Prishtin6

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit td tokds:
"Ard e klasit 3"

"Tokd nd6rtimore"

b. Viia rregulluese Sipas planit rregullues = 0m'

c. Viia ndertimore Sipas planit rregullues = 5.50m'

d. Lartrisia e lejuar n6 proporcion me distancdn nga kufijt€ e
parcelds kadastrale pergjate rrug6s publike

NE vije ndertimore

6 Lart6sia e lejuar nd proporcion me distancdn nga kufijtd
an6sor dhe te pasm6 tO parcelds kadastrale

25m' 14.5m' & 25m' 13.0m'

f. P6rqindja e sip6rfaqes nddrtuese bruto nd proporcion me
sipdrfaqen e parcelCs kadastrale

ISHP=4O %

o. P6rqindja e sipdrfaqes se gjelb6ruar nd proporcion me

sipdrfaqen e parcel6s kadastrale
ISHGJ=40 %

h. Perqindja e sipdrfaqes bruto ndOrtuese nd proporcion
me sip€rfaqen e parcelds kadastrale

ISPN=2.2 & 3.0,

i Perqindja e sipdrfaqes sd p€rdorshme n6ntok6sore nE
proporcion me sip6rfaqen e parcelEs kadaslqle- ISHPN = 60 %

j Numri i hap6sirave p6r vend parkime tE automjeteve nd

kuaddr tE parcelOs
35 VP brenda nd6rtesds
11 VP iasht€ nd6rtesave

k. E dreita e ndricimit natyror p6r dritaret ekzistuese PO

L Materialet nd sipdrfaqet e jashtme td nddrtesave telqje PO

e rruge publike dhe infrastrukturd publike?

Po X Jo r Nuk aPlikohet n
apo zhurm6 me te madhe se saerojd ndotje te mjedisit

zona pOr rreth?
Po tr Jo X Nuk aPlikohet tr Sge1q-.-

n.

ndertimore
Veganta td Mbrojtura?

Po n Jo X Nuk aplikohet tr

ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona td

Soaro:

o.

Ne fe gjitha komentet tuaia numri i kdrkesds td shdnuar md 1aft6.

N6nshkrimi i


